

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Giao ban công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật Quý I năm 2025

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị giao ban công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật Quý I năm 2025, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tăng cường nắm bắt tình hình, kịp thời phát hiện những vấn đề liên quan đến tổ chức đảng, đảng viên trong Đảng bộ tỉnh.

- Trao đổi một số kết quả thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật; chia sẻ kinh nghiệm, những khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm trong thời gian tới.

- Việc tổ chức Hội nghị phải được tiến hành nghiêm túc, bám sát sự chỉ đạo, hướng dẫn của Ủy ban Kiểm tra (UBKT) Trung ương, của Tỉnh ủy; công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị chu đáo, tiết kiệm; nội dung làm việc đảm bảo chất lượng và hiệu quả.

II- HÌNH THỨC, THỜI GIAN, NỘI DUNG, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

1. Hình thức tổ chức: Hội nghị trực tiếp

2. Thời gian: 1/2 ngày, dự kiến tổ chức ngày 20/3/2025

3. Nội dung

- Thông qua Báo cáo kết quả thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng Quý I năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới.

- Quán triệt, triển khai các văn bản mới của Trung ương, của Tỉnh ủy.

- Báo cáo thảo luận, trao đổi các nội dung liên quan đến công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật trong Đảng, công tác tham mưu thực hiện công tác kiểm tra, giám sát chuẩn bị đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; những khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực hiện và đề xuất, kiến nghị.

4. Địa điểm: Hội trường Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

5. Thành phần Hội nghị

- Chủ trì và chỉ đạo Hội nghị: Đồng chí Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.
- Các đồng chí Thường trực UBKT Tỉnh ủy, Ủy viên UBKT Tỉnh ủy và Trưởng các phòng thuộc Cơ quan UBKT Tỉnh ủy;
- Chủ nhiệm UBKT các huyện ủy, thị ủy, thành ủy trực thuộc Tỉnh ủy; Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy các cơ quan đảng tỉnh và UBKT Đảng ủy ủy ban nhân dân tỉnh.
- Phóng viên Báo Hưng Yên, Đài Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên (đưa tin Hội nghị)

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Văn phòng Cơ quan UBKT Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các phòng Nghiệp vụ chuẩn bị nội dung Hội nghị giao ban (Phát hành giấy mời; xây dựng báo cáo công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng Quý I; Chương trình Hội nghị và các điều kiện đảm bảo tổ chức hội nghị chất lượng, hiệu quả và tiết kiệm).

2. UBKT huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy chuẩn bị ý kiến trao đổi tại Hội nghị; tập trung trao đổi về việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ trong công tác kiểm tra, giám sát, giải quyết tố cáo, khiếu nại, thi hành kỷ luật của Đảng; công tác chuẩn bị nhân sự ủy ban kiểm tra tại đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030; những khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị với UBKT Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBKT Trung ương.

Căn cứ Kế hoạch này các cơ quan, đơn vị có liên quan chủ động triển khai, tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:

- UBKT Trung ương | để báo cáo,
- BTV Tỉnh ủy
- Các đ/c UV UBKT Tỉnh ủy,
- BTV, UBKT các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, ĐUTT Tỉnh ủy,
- Các PNV, VP Cơ quan UBKTTU,
- Lưu VT.

**T/M ỦY BAN KIỂM TRA
PHÓ CHỦ NHIỆM THƯỜNG TRỰC**



Bùi Tiến Duy